令和７年７月１８日

  報 道 機 関  各 位

北陸信越運輸局石川運輸支局

金 沢 海 上 保 安 部
七 尾 海 上 保 安 部

令和７年 海事関係功労者表彰式について

 このたび、別紙名簿の方々を海事関係功労者として表彰することとなりましたの

で、広報方よろしくお願いいたします。

  なお、表彰式は下記のとおり執り行いますので、ご案内いたします。

記

   １．日  時   令和７年７月２３日（水）午後２時３０分から

   ２．場  所   ポートサイド七尾 ５階 第二会議室

                              七尾市矢田新町二部１６２－３

           本件に関するお問い合わせ先
＊石川運輸支局関係（北陸信越運輸局石川運輸支局（七尾庁舎））

  担当：岩岸、五井    ℡ ０７６７－５３－１１２０
＊金沢海上保安部関係（金沢海上保安部）

 担当：寅ヶ口、古川   ℡ ０７６－２６６－６１１５
＊七尾海上保安部関係（七尾海上保安部）

 担当：堀川、池     ℡ ０７６７－５２－９１１８

（石川運輸支局　関係）

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 所 属 会 社

海 事 功 労 濵田
は ま だ

　典
の り

幸
ゆ き 多年にわたり倉庫業の振興に努め

斯界の発展に寄与した
株式会社金港倉庫

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 所 属 会 社

永 年 勤 続 善田
ぜ ん だ

　良恵
よ し え 多年にわたり倉庫業業務に従事し

職務に精励した
福井倉庫株式会社

受　　賞　　者　　名　　簿

【石川運輸支局長表彰】

【北陸信越運輸局長表彰】

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 住　所

関係公益法人等役職員 山本
や ま も と

　晴一
せいいち 海上保安協会金沢支部幹事として多年にわたり

海上保安業務に協力・貢献した
金沢市

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 住　所

関係公益法人等役職員 山辺
や ま べ

　功
いさお 石川県西部水難救済会事務局として多年にわた

り海上保安業務に協力・貢献した
羽咋市

受　　賞　　者　　名　　簿

【海上保安庁長官表彰】

【金沢海上保安部長表彰】

（金沢海上保安部　関係）

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 住　所

海をきれいにするための
一般協力者 珠洲市立

す ず し り つ

みさき小学校
し ょ うがっ こ う 多年にわたり海浜清掃及び漂着物調査を行うな

ど海洋環境保全に貢献した
珠洲市

区　　　分 氏　　名 事　　　　　　　　績 住　所

関係公益法人等役職員 中田
な か だ

　　亨
とおる 海上保安協会七尾支部役員として多年にわた

り海上保安業務に協力・貢献した
能登町

海上保安協力員 酒井
さ か い

　秀信
ひでのぶ 海上保安協力員として多年にわたり海上保安業

務に協力・貢献した
七尾市

受　　賞　　者　　名　　簿

（七尾海上保安部　関係）

【国土交通大臣表彰】

【第九管区海上保安本部長表彰】